

Nr 64.

Av herr **Dickson m. fl.**, om upphävande av bestämmelserna i normalbrandordningarna om visst avstånd mellan stack och byggnad.

1947 års riksdag beslöt anhålla hos Kungl. Maj:t, att Kungl. Maj:t måtte bringa till länsstyrelsernas kännedom bland annat första lagutskottets åsikt, att halmstack endast efter erhållen dispens finge förläggas på närmare avstånd från byggnad än 12 meter.

I motioner till 1948 och 1949 års riksdagar har uttryckts den meningen, att syftet med ifrågavarande bestämmelser borde eftersträvas i annan ordning än genom en tvångs- och förbudslagstiftning, varmed måste följa en irriterande kontroll- och övervakningstrafik, som man ännu så länge på landsbygden hade svårt att fördraga; då erfarenheten visade hän på att meromnämnda bestämmelser kommit mycken olust åstad, yrkades att dessa måtte upphävas.

Första lagutskottet hemställde båda åren om avslag på motionerna, men framhöll 1949, att »man lärer böra räkna med att överträdelser av bestämmelserna ske i viss utsträckning». Utskottet tillade emellertid: »Genom samarbete mellan de lokala brandskyddsorganen, brandförsäkringsgivarna och de berörda enskilda parterna torde emellertid dessa svårigheter kunna i väsentlig mån undanröjas».

Vid behandlingen i kamrarna biföllos i andra kammaren motionerna (1948 med 97 röster mot 70, 1949 med 110 röster mot 76), medan första kammaren vid båda tillfällena avslög desamma, varigenom alltså förslaget två gånger fällts.

Utskottets nyss citerade rekommendationer synas kunna väl förenas med den lösning av problemet som hela tiden föresvävat motionärerna, nämligen att i frågor som dessa parterna böra komma överens inbördes; därvid är lagstiftning ej endast överflödig utan också direkt skadlig.

Med stöd av de tankegångar som här redovisats få vi nu ånyo föreslå, att riksdagen i skrivelse till Kungl. Maj:t måtte begära, att det bringas till länsstyrelsernas kännedom, att bestämmelserna i normalbrandordningarna beträffande visst minimiavstånd mellan halmstack och byggnad skola utgå.

Stockholm den 16 januari 1950.

James I. A. Dickson.

Jöns Nilsson
i Bästekille.

Sven J. Vigelsbo.

Thorvald Ekdahl.

Wald. Svensson.

Gunnar Ericsson
i Näs.

Bertil von Friesen.

Gustaf Nilsson,
Kristinehamn.